
TELEBINGO 

PAMPEANO
SUBITO

LOTERIA 

UNIFICADA

ISS Ley Nº 2135/04 $ 1.508.378,15 $ 7.261.710,07 $ 1.337.306,36 $ 10.454.890,76

ISS S.P.S. $ 403.749,72 $ 403.749,72

ISS SEMPRE $ 15.976,08 $ 15.976,08

Ministerio Bienestar Social $ 6.006.938,26 $ 1.897.946,97 $ 1.002.979,77 $ 1.211.249,18 $ 47.928,24 $ 10.948.908,82

Secretaría Asuntos 

Municipales
$ 1.357.540,32 $ 569.384,08 $ 300.893,93 $ 363.374,76 $ 14.378,48 $ 2.840.131,48

Ministerio Producción $ 150.837,82 $ 63.264,90 $ 33.432,66 $ 40.374,97 $ 1.597,61 $ 315.570,17

Fondo Provincial Educación $ 1.885.472,68 $ 1.210.285,01 $ 668.653,18 $ 504.687,14 $ 19.970,11 $ 4.636.564,30

TOTAL DISTRIBUIDO POR 

JUEGO
$ 10.909.167,23 $ 11.002.591,03 $ 3.343.265,90 $ 2.523.435,77 $ 99.850,52 $ 29.615.791,33

A DISTRIBUIR $ 1.212.129,69 (1)

TOTAL RESULTADO NETO $ 12.121.296,92 $ 11.002.591,03 $ 3.343.265,90 $ 2.523.435,77 $ 99.850,52 $ 30.827.921,02

Aporte a Rentas Generales 

por Impuesto a las Rifas
$ 899.499,00 $ 350.602,95 $ 276.681,05 $ 2.820.089,80

Aporte a Rentas Generales 

por Impuesto a las Loterías
$ 43.153,09

TOTAL GENERAL $ 12.121.296,92 $ 11.002.591,03 $ 4.242.764,90 $ 2.874.038,72 $ 376.531,57 $ 33.691.163,91

CASINO PROVINCIAL QUINI 6 LOTO TELEKINO
TOTAL POR 

ORGANISMO

(2)  A Distirbuir en Telebingo Pampeano: Previsión p/ Impuesto a los premios y concursos deportivos.

Distribución de Utilidades al 31/12/13

(1)  A Distribuir en Quiniela Pampeana: 10 % de los resultados netos, luego de la aprobación de los balances por el Tribunal de Cuentas

LOTERIA DEL SUR

$ 347.496,18

Organismos QUINIELA PAMPEANA

$ 781.866,40

$ 234.559,91

$ 3.073.940,77

$ 43.153,09

$ 26.062,21

$ 347.496,18

$ 1.737.480,88

$3.235.504,62 (2)

$ 1.737.480,88

$ 1.293.306,80

Dirección de Ayuda Financiera

para la Acción Social


